



2018-03-19

Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden

Dnr Kdn 2018/66

Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla kommun

Förslag till beslut

1. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla kommun
2. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden överlämnar förslag till Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla kommun till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för beslut.

Ärendet i korthet

Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter antogs av kommunfullmäktige 2014-03-31, § 30. Dessa riktlinjer har nu reviderats för att anpassas till att Järfälla kommun anslöts till förvaltningsområdena för finska den 1 februari 2018. Revideringarna berör särskilt barnomsorg, kontakter med kommunen samt att ansvaret för samordning ligger hos kultur-, demokrati- och fritidsnämnden.

Handlingar

1. Kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-03-19
2. Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla kommun, reviderade april 2018
3. Riktlinjer för nationella minoriteters rättigheter i Järfälla kommun beslut kommunfullmäktige 2014-03-31

Bakgrund

I Sverige finns fem nationella minoriteter som har särskilda rättigheter i förhållande till andra minoriteter: sverigefinnar, samer, judar, romer och tornedalingar. Minoritetsspråk är finska, samiska, jiddisch, romani chib samt meänkieli (tornedalsfinska). Dessa rättigheter regleras i lag om nationella minoriteter och minoritetsspråk från den 1 januari 2010. Järfälla kommun har ansökt om att anslutas till förvaltningsområdena för finska sedan 2015. Sveriges regering beslutade den 13 december 2017 att Järfälla kommun anslöts den 1 februari 2018 till förvaltningsområdena för finska.

Analys

Genom att Järfälla kommun numera är anslutet till förvaltningsområdena för finska behövs riktlinjerna för de nationella minoriteternas rättigheter i Järfälla kommun



revideras så att de överensstämmer med de krav som ställs på kommuner som är anslutna till förvaltningsområdena. Ansvar för att samordna arbetet med de nationella minoriteterna och finskt förvaltningsområde har även förflyttats till kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen genom att ansökan om att anslutas till förvaltningsområdena skickades in av kultur-, demokrati och fritidsförvaltningen. Under 2018 kommer en kartläggning av behov genomföras i samråd med den finska minoriteten för att klargöra hur kommunens nya ansvar ska förverkligas. Kartläggningen ska genomföras under kommunens första år som förvaltningsområde. Kartläggningen ska även klargöra hur statsbidraget ska fördelas och användas.

Överväganden

Ytterligare förändringar av riktlinjerna kan komma att ske i samband med den kartläggning som ska genomföras. Kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen gör dock bedömningen att en direkt revidering krävs för att klargöra Järfälla kommuns nya ansvar utifrån att kommunen ansluts till förvaltningsområdena för finska.

Barnkonsekvensanalys

Beslutet kommer att beröra barn nu och i framtiden. Fokus i arbetet med att främja språk och kultur för de nationella minoriteterna är barns rätt till sitt språk och kultur. Därav handlar flera av insatserna i kommunens arbete med de nationella minoriteterna om att främja språk och kultur för barn, exempelvis rätten till modersmålsundervisning. Barn har inte tillfrågats inför revideringen av riktlinjerna men ska tillfrågas i den kartläggning som ska göras utifrån anslutningen till finskt förvaltningsområde.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet får ekonomiska konsekvenser genom utökningen av ansvar i och med anslutningen till förvaltningsområdena för finska. Det statsbidrag som Järfälla kommun erhåller för att täcka merkostnader för förvaltningsområdena ska täcka de kostnader som uppstår. 2018 uppgår statsbidraget till 990 000 kr för Järfälla kommun. Statsbidraget avgörs av kommunens storlek.

Slutsatser

Kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen föreslår att kultur-, demokrati och fritidsnämnden godkänner det reviderade förslaget till riktlinjer och överlämnar förslaget till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Pernilla Järverot
Kultur- och fritidsdirektör

Jessika Karreskog
Demokratiutvecklare

Expedieras

Kommunstyrelsen, kommunfullmäktige